Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

INDICAÇÃO Nº. 033/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG

O signatário da presente, Vereador Clóvis Coldibeli, com assento

nesta Casa Legislativa, amparado no art. 186 e seguintes do Regimento

Interno, solicita a Vossa Excelência que apresente a INDICAÇÂO ao Egrégio

Plenário e, posteriormente, a envie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

solicitando que o Poder Executivo, por intermédio da secretaria

competente, que providencie a pavimentação asfáltica da rua Mário

Coldibelli, localizada no Distrito de Crisólia e da rua Valdir Vilas Boas,

localizada no bairro Jardim Centenário.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer

aos moradores das citadas localidades, condições dignas de transitar nas

referidas ruas que atualmente se encontram em estado precário, prejudicando

o tráfego dos moradores e veículos.

Além de trazerem benefícios para a população com a melhoria do

fluxo diário, também valoriza e engrandece o município. Estive nos logradouros

em questão, a pedido dos moradores.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento desta indicação.

Sala das Sessões, Vereador Antônio Olinto Alves, em 13 de abril de

2021.

Clóvis Coldibeli

Vereador – MDB

Câmara Municipal de Ouro Fino/MG

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435

		2021-04-15T10:56:13-0300
	CLOVIS COLDIBELI:04408258652